РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАНЫЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                                                    13.11.2025  № 143
                                                        п. Сорговый
Об утверждении схемы и границ избирательных округов    по   выборам   депутатов Собрания депутатов  Манычского  сельского  поселения

Зерноградского  района  Ростовской  области
                В соответствии со статьей 18 Федерального закона № 67- ФЗ от 12.06.2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей   11  Областного закона  № 525-ЗС от 12 мая 2016 г «О выборах и референдумах в Ростовской области», Собрание депутатов Манычского сельского поселения пятого созыва

Р Е Ш И Л О:

            1. Утвердить схему и границы избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов  Манычского сельского поселения Зерноградского района Ростовской области согласно приложению  (приложения 1,2)
          2. Опубликовать схему избирательных округов, включая ее графическое изображение, в   информационном Вестнике Манычского сельского поселения и разместить настоящее решение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за выполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию по социальным вопросам, вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан (председатель- Гусаков А.М.).

  Председатель Собрания депутатов –

глава Манычского сельского поселения                                   Л.Ю.Решетняк
                                                                             Приложение 1

к решению Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 13.11.2025 № 143
Границы
десяти мандатного  избирательного округа по выборам депутатов Собрания депутатов  Манычского сельского поселения
Зерноградского района Ростовской области

Количество избирателей -   2723  человек

Количество депутатских мандатов-10

1 десяти мандатный избирательный округ

Среднее число избирателей на 1 депутатский мандат 272,3 человек.

СОРГОВЫЙ ДЕСЯТИ  МАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №1

Центр-поселок Сорговый

Количество избирателей-2723 человек

Границы округа:  п. Сорговый, п. Междупольный,  п. Осокино, п. Малый Лог, п. Новые Постройки, х. Верхние Хороли, х. Средние Хороли, х. Булочкин.

Приложение 2

к решению Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 13.11.2025  № 143
 СХЕМА

Соргового десяти мандатного избирательного округа №1 по выборам депутатов Собрания депутатов Манычского сельского поселения Зерноградского района Ростовской области

                                                                                    П. Осокино

 п. Междупольный                                                                                  п. Малый Лог

                                                                                       П. Сорговый

          п.Новые Постройки                                                                     х. Булочкин

                                                                                                                         х.Верхние Хороли

                                                                                                                            х.Средние Хороли